
 Výzkumné otázky a bibliografie 
 

Chybí vám zde Téma. 
 
Základní výzkumná otázka Jakým způsobem ovlivňuje sociální status fanoušků jejich agresivitu při sportovních utkáních? 
  
Odvozené otázky Mají fanoušci s nižším dosaženým vzděláním vyšší sklon k agresivitě? Ovlivňuje výše příjmů fanoušků jejich sklon k agresivitě? 
Jaký vliv má rodinné zázemí na agresivní chování fanoušků?  
Bibliografie 
 Beyer, D. 2002. Fotbalové násilí – subkultura hooligans. Brno: Masarykova univerzita. Carnibella, G. a kol. 1996. Football violence in Europe: A report to the Amsterodam 
Group. Oxford: The Social Issues Research Centre. 
Čechák, V. 1986. Sociologie sportu. Praha: Olympia. Doležal, J.X. 2003. „Zrušte fotbal“. Reflex, č. 24, s. 6-8. 
Dunning, E. 1971. „The Development of Modern Football“ in: Dunning, E. (ed.). The   
Sociology of Sport. London: Frank Cass and Company Limited. 
King, A. 2000. „The postmodernity of football hooliganism“. British Journal of Sociology, č.4, s. 576-593. 
King, A. 2000. „Football fandom and post-national identity in the New Europe“. British 
Journal of Sociology, č.4, s. 419-442. 
Macho, M. 1996. Fotbal – vášeň 20. století. Praha: Brána. Mareš, M. a kol. 2004. Fotbaloví chuligáni. Brno: Centrum strategických studií. Mareš, M. 2003. Pravicový extremismus a radikalismus v ČR. Brno: Barrister&Principal, 
Centrum strategických studií. Mikšík, O. 1980. Psychologie hromadného chovaní. Praha FF UK. 
Sekot, A. ed. a kol. 2004. Sociální dimenze sportu. Brno: Masarykova univerzita. Slepička P. 1990. Sportovní divactví. Praha: Olympia. 
Smolík J. 2002a. Fotbalové chuligánství – sociálně-psychologický fenomén. Brno: Masarykova univerzita. 
Smolík J. 2002b. „Chuligánství nejen na fotbalových stadionech“. Psychologie dnes, č. 7-8, s. 14-15.  
Poznámky: Vzorem pro způsob zápisu bibliografie byl Sociologický časopis. 
 Máte uvedenu pouze 1 stať z domácího odborného periodika a 1 stať ze sborníku. Odkaz 
na text ze sborníku není zcela v souladu se vzorem ze Sociologického časopisu. U čísla a stránek časopisů není potřeba uvádět "č." a "s.". 
  
Vypracovali: 



Kadlec Jaroslav, UČO 143626 (jkadlec@mail.muni.cz) 
Macharáček Šimon, UČO 39574 (xmachar@mail.muni.cz) Svačina Karel, UČO 137528 (kajasvacina@mail.muni.cz) 
 


